
30/08/2022 06:01 PORTARIA Nº 2.096, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 - PORTARIA Nº 2.096, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.096-de-24-de-agosto-de-2022-425278870 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/08/2022 | Edição: 165 | Seção: 2 | Página: 125

Órgão: Controladoria-Geral da União/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 2.096, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 1.382, de 23 de junho de 2017, o

disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022, e no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, resolve:

Designar AÉCIO GASPAROTO MOREIRA, Técnico Federal de Finanças e Controle, para substituir

o Coordenador, código FCE 1.10, da Coordenação de Prospecção, Capacitação e Análise Financeira da

Diretoria de Operações Especiais da Secretaria de Combate à Corrupção da Controladoria-Geral da União,

em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

JOSÉ MARCELO CASTRO DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


